Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 20 de agosto de 2021 – ANO IV – EDIÇÃO Nº 348

EXTRATO DE PORTARIA DEMISSÃO POR JUSTA

CAUSA

PORTARIA Nº 126, DE 18 DE AGOSTO DE 2021

APLICA PENALIDADE DE DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA

A SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL QUE ESPECIFICA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o inteiro teor do apurado no

Processo Administrativo Disciplinar n° 001/2021, a decisão final

desta Autoridade inserida no referido processo, (fls. 188 a 195); e

a ampla defesa e o contraditório assegurado ao servidor em

questão, no sentido de penalidade de demissão, por justa causa, a

partir de 18 de agosto de 2021;

São Sebastião da Grama, 18 de agosto de 2021

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

Prefeito Municipal

____________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITÓRIO N.º 42/2021

TOMADA DE PREÇO N.º 07/2021

Contrato N° 33/2021

Contratada: CONFIATTA CONSULTORIA E GESTÃO LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de

treinamento e orientação quanto às rotinas administrativas, em

especial nas áreas de contabilidade, finanças, licitações, contratos,

recursos humanos, controle interno e terceiro setor, sendo essas as

mais relevantes no tocante ao exame de contas anuais pela corte

de contas, que entre si celebram o município de São Sebastião da

Grama e a empresa.

Valor: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte oito mil reais)

Data: 10 de agosto de 2021.

Prazo de vigência:12 MESES

______________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITÓRIO N.º 02/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA

CREDENCIAMENTO N.º 01/2021

Contrato N° 32/2021

Contratada: M.M. ANDRADE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Objeto: Contratação de serviços médicos, na forma de

credenciamento, para atendimento na unidade básica de saúde

municipal, nas especialidades de médico de ESF e

GINECOLOGIA/OBSTETRA, conforme termo de referência

anexo, mediante as condições estabelecidas neste edital.

Valor: R$ 142.426,592 (cento e quarenta e dois mil e quatrocentos

e vinte e seis reais e quinhentos e noventa e dois milésimos de

real).

Data: 03 de agosto de 2021.

Prazo de vigência:07 MESES

____________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 60/2021

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento licitatório

na modalidade Pregão Presencial 16/2021, Processo n° 57/2021,

com encerramento no dia 03/09/2021, às 09:00 horas, tendo como

objeto principal registro de preços para a eventual aquisição de

material primário de pavimentação de estradas rurais, sendo estes

BGS (Brita Graduada Simples) e BRITA 3, conforme plano de

trabalho realizado entre SAA/CDRS e esta Prefeitura Municipal..

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones.

(0**19) 3646-9951/9727 ou pelo e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

____________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 59/2021

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento licitatório

na modalidade Pregão eletrônico 17/2021, Processo n° 59/2021,

PODER EXECUTIVO

mailto:licitacao2@ssgrama.sp.gov.br

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 2                                                                                                      sexta-feira, 20 de agosto de 2021

com encerramento no dia 02/09/2021, às 09:00 horas, tendo por

objeto aquisição de equipamentos e materiais permanentes para

APAE, por intermédio do Fundo Social deste município, em

conformidade com a reprogramação da verba remanescente do

convênio/proposta SIGTV nº 355080320190001, conforme plano

de trabalho cadastrado, e de acordo com as especificações adiante

e demais condições estabelecidas neste edital. Maiores

informações poderão ser obtidas pelos Telefones- (0**19) 3646-

9951/9727 ou pelo email’s: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e

licitacao2@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 20 de agosto de 2021.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

____________________________________________________

DISTRATO N.° 04/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 47/2018

TOMADA DE PREÇO N.º 09/2018

Empresa: E. L. COZOL MARTINS AUDITORIA – EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa técnica especializada na área de

consultoria de gestão pública, em especial nas áreas: de

planejamento orçamentário, contabilidade, tesouraria e

orientações no cumprimento das normas legais e na formalidade

correta dos procedimentos administrativos nas áreas supracitadas,

buscando maior eficiência da administração, mediante as

condições estabelecidas no edital

Fica RESCINDIDO, a partir da presente data, o CONTRATO N.º

41/2018.

Data: 09/08/2021

____________________________________________________

____________________________________________________

mailto:licitacao2@ssgrama.sp.gov.br

		2021-08-20T16:51:19-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105